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Kolejne świętokrzyskie firmy otrzymały świadectwo AEO

Certyfikat AEO potwierdzający wiarygodność przedsiębiorcy na rynkach międzynarodowych
wręczył dziś członek zarządu Kazimierz Kotowski, podczas spotkania informacyjnego dla
przedsiębiorców  w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach.

Spotkanie skierowane było do świętokrzyskich firm zajmujących się eksportem, jak również
tych  planujących  rozszerzenie  działalności  na  rynki  zagraniczne.  Przedsiębiorcy  mogli  
zapoznać się  z  informacjami  dotyczącymi  funkcjonowania  polskich firm poza granicami
naszego kraju,  narzędziami wsparcia i ułatwieniami oferowanymi przez Centrum Obsługi
Inwestorów i Eksporterów Urzędu Marszałkowskiego oraz Służbę Celną.

– Dzięki środkom unijnym Zarząd Województwa  aktywnie wspiera przedsiębiorców z
naszego regionu. Naszym priorytetowy zadaniem jest, aby w okresie programowania 2014 –
2020 znalazły się środki, które będziemy mogli przeznaczyć na rozwój przedsiębiorczości w
województwie świętokrzyskim. Na przestrzeni kilku ostatnich lat obraz naszego regionu
ulega poprawie widać to w statystykach oraz rankingach. Dzieje się tak poprzez
funkcjonowanie świętokrzyskich firm,  coraz prężniej rozwijających się, również na rynkach
międzynarodowych – mówił  podczas spotkania z przedsiębiorcami Kazimierz Kotowski,
członek Zarządu Województwa

Kazimierz Kotowski wręczył także dwóm świętokrzyskim firmom – „Midas” M. Wesołowska
oraz J&A” Skład i Agencja Celna J. Uliński, A Kutyła Sp. c. – świadectwo AEO, które jest
szczególnym certyfikatem potwierdzającym wiarygodność przedsiębiorcy i znacznie 
podnoszącym bezpieczeństwo wymiany towarowej. Posiadaczem certyfikatu, może zostać
każdy przedsiębiorca, który nawet pośrednio, zajmuje się obrotem towarowym z zagranicą, a
warunkiem uzyskania statusu AEO jest poddanie się szczegółowemu audytowi
prowadzonemu przez organ celny. Posiadanie świadectwa AEO niesie ze sobą nie tylko
prestiż i zaufanie, ale daje również szereg wymiernych korzyści. Przede wszystkim
upoważniona firma podlega mniejszej liczbie kontroli fizycznych i kontroli dokumentów i jest
priorytetowo traktowana przez organy celne wszystkich państw członkowskich Unii
Europejskiej. W  Polsce blisko 550 podmiotów gospodarczych posiada statusem AEO. Pod
tym względem w Unii Europejskiej wyprzedzają nas Niemcy, Holandia, Włochy i Szwecja.


